

# 第50期 決算公告

2024年6月27日

愛媛県松山市大手町2丁目5番地41

いよぎんリース株式会社

代表取締役 栗原 淳二

## 貸借対照表

(2024年3月31日時点)

単位:円

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
<b>流動資産</b>	<b>47,510,231,634</b>	<b>流動負債</b>	<b>22,082,174,245</b>
現金預金	2,194,638,134	買掛金	2,473,941,467
未収リース料	49,312,386	短期借入金	12,200,000,000
割賦債権	13,065,864,904	1年以内返済長期借入金	5,584,332,000
前払費用	171,520,243	未払金	172,143,573
未収収益	16,712,185	前受収益	282,840,889
リース債権	735,882,743	未払費用	85,641,345
リース投資資産	30,120,741,537	未払法人税等	300,882,600
貯蔵品	26,023,354	割賦未実現利益	915,420,673
未収入金	615,210,975	賞与引当金	29,938,661
前渡金	8,800,000	預り金	15,303,808
その他流動資産	641,080,504	その他流動負債	21,729,229
貸倒引当金	△ 135,555,331		
<b>固定資産</b>	<b>10,891,468,639</b>	<b>固定負債</b>	<b>13,680,485,775</b>
(有形固定資産)	931,517,634	長期借入金	9,836,676,000
賃貸資産	783,795,945	預り保証金	91,073,456
賃貸資産処分損引当金	△ 5,716,076	長期預り金	1,373,678,639
建物	68,414,336	退職給付引当金	98,640,900
構築物	8,647	繰延税金負債	2,280,416,780
器具備品	22,465,192		
土地	62,549,590		
		<b>負債合計</b>	<b>35,762,660,020</b>
		<b>(純 資 産 の 部)</b>	
(無形固定資産)	34,826,698	<b>株 主 資 本</b>	<b>17,319,249,751</b>
電話加入権	2,740,420	資本金	80,000,000
ソフトウェア	32,086,278	資本剰余金	2,000,000
(投資その他の資産)	9,925,124,307	資本準備金	2,000,000
投資有価証券	8,769,055,177	利益剰余金	18,914,624,751
出資金	1,310,000	利益準備金	20,000,000
差入保証金	2,348,860	別途積立金	14,300,000,000
預託金	63,985,390	繰越利益剰余金	4,594,624,751
長期前払費用	205,440,322	自己株式	△ 1,677,375,000
固定化営業債権	1,947,214,966		
その他の投資	956,000	<b>評価・換算差額等</b>	<b>5,319,790,502</b>
貸倒引当金	△ 1,065,186,408	その他有価証券評価差額金	5,319,790,502
		<b>純資産合計</b>	<b>22,639,040,253</b>
<b>資産合計</b>	<b>58,401,700,273</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>58,401,700,273</b>

# 損益計算書

( 2023年4月1日から2024年3月31日 )

単位:円

科 目	金 額	
<b>売上高</b>		
リース料収入	11,750,360,499	
割賦収入	4,403,136,290	
その他の収入	704,274,164	<b>16,857,770,953</b>
<b>売上原価</b>		
リース原価	10,532,580,334	
割賦原価	4,086,263,831	
資金原価	97,380,761	
その他の原価	652,206,967	<b>15,368,431,893</b>
<b>売上総利益</b>		<b>1,489,339,060</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>	839,716,355	<b>839,716,355</b>
<b>営業利益</b>		<b>649,622,705</b>
<b>営業外収益</b>		
受取利息及び配当金	151,250,508	
償却債権取立益	440,250	
貸倒引当金戻入	1,627,232	
その他の営業外収益	14,850,395	<b>168,168,385</b>
<b>営業外費用</b>		
その他の営業外費用	16,034,412	<b>16,034,412</b>
<b>経常利益</b>		<b>801,756,678</b>
<b>特別損失</b>		
固定資産処分損	53,235	<b>53,235</b>
<b>税引前当期純利益</b>		<b>801,703,443</b>
法人税,住民税及び事業税		324,403,412
法人税等調整額		△ 78,462,495
<b>当期純利益</b>		<b>555,762,526</b>